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Organizatorzy i Uczestnicy Dożynek 

Drodzy Rolnicy i Mieszkańcy Wsi!

Szanowni Państwo! 

Dożynki to święto obchodzone w Polsce od wieków, mocno zakorzenione w tradycji
narodowej, chrześcijańskiej i ludowej. Dziękujemy Bogu za dar chleba, ponieważ praca
rolnika przyniosła znowu dobre owoce. A praca rolnika - oraz całej rodziny rolniczej - jest
trudna i wymagająca, pomimo rozwoju techniki. Rolnictwo nadal pozostaje uzależnione od
zjawisk przyrody, na które nie mamy wpływu.

Niepewne bywają też warunki produkcji rolnej i dochody uzyskiwane z ciężkiej pracy.
Wiemy, jakie negatywne skutki wywołała wojna za naszą wschodnią granicą. Nastąpił
gwałtowny wzrost kosztów środków do produkcji, zwłaszcza nawozów i energii,
a rozchwianie cen na artykuły rolne rzutuje na stabilność prowadzenia gospodarstwa.

Nawet w takich warunkach, pomimo wszelkich trudności, Drodzy Rolnicy, nie
załamujecie rąk, nie rezygnujecie. Odporni, zaradni i pomysłowi gospodarze potrafią
stawiać czoła kryzysowej sytuacji i nowym wyzwaniom.

Dzięki pracowitości i przedsiębiorczości naszych rolników nie brakuje żywności
w Polsce. Zapewniacie Państwo bezpieczeństwo żywnościowe kraju. Jest ono tak samo
ważne jak bezpieczeństwo militarne i energetyczne. Dlatego rolnictwo ma strategiczne
znaczenie i musi być odpowiednio wspierane przez władze państwowe. W polityce rolnej
musi obowiązywać twarda zasada - Nie pozostawiamy rolników samym sobie.

Proszę pamiętać, że to Wspólna Polityka Rolna Unii Europejskiej w dużym stopniu
decyduje o sytuacji produkcyjnej i ekonomicznej rolnictwa. Większość moich wystąpień
i interwencji w Parlamencie Europejskim miało na względzie obronę interesów polskich
rolników. Sprzeciwiałem się nieodpowiedzialnym, szkodliwym dla rolnictwa, projektom
rozporządzeń i dyrektyw w zakresie polityki klimatycznej.

Szanowni Rolnicy! Szanowni Państwo!

Pragnę Wam podziękować, wyrazić wdzięczność i szacunek za całoroczną, codzienną
pracę na roli, za znakomite efekty produkcji roślinnej i zwierzęcej. Słowa uznania
i podziękowań wszystkim pracującym w gospodarce żywnościowej, a także paniom z Kół
Gospodyń Wiejskich, strażakom z OSP oraz sołtysom, pełniącym ważne role
w społeczności wiejskiej.

Na koniec, serdecznie życzę pomyślności w domu i gospodarstwie. Szczęścia
rodzinnego i oczywiście – dobrego zdrowia.

Szczęść Boże!
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